
Pará , 08 de Julho de 2021     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XII | Nº 2777 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             33 

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 
(três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

Publicado por:
Núbia Andrade Gonçalves 

Código Identificador:B68C6D84 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº...........: 20210343 
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-
00036
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: FRANCISCA MARTINS OLIVEIRA E 
SILVA
OBJETO......................: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO 
EM BELÉM/PA, PARA FUNCIONAMENTO DA CASA DE 
APOIO AOS PACIENTES DE IPIXUNA DO PARÁ, EM 
TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO - TFD 
VALOR TOTAL................: R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais) 
VIGÊNCIA...................: 04 de Fevereiro de 2021 a 31 de Dezembro 
de 2021 
DATA DA ASSINATURA.........: 04 de Fevereiro de 2021 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº...........: 20210372 
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-
00038
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIA
CONTRATADA(O).....: AIRTON LIMA DO NASCIMENTO 
OBJETO......................: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO 
NA COMUNIDADE VILA GENÉSIO, ZONA RURAL DE 
IPIXUNA DO PARÁ, PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO 
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, 
DOTAÇÃO 2073 
VALOR TOTAL................: R$ 8.550,00 (oito mil, quinhentos e 
cinquenta reais) 
VIGÊNCIA...................: 07 de Abril de 2021 a 31 de Dezembro de 
2021
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Abril de 2021 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº...........: 20210439 
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-
00039
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA 
DO PARÁ 
CONTRATADA(O).....: LARISSA DA COSTA RAMALHO 
OBJETO......................: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 
FUNCIONAMENTO DA BASE DA GUARDA MUNICIPAL NO 
DISTRITO DE CANAÃ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
IPIXUNA DO PARÁ 
VALOR TOTAL................: R$ 8.800,00 (oito mil, oitocentos reais) 
VIGÊNCIA...................: 07 de Maio de 2021 a 31 de Dezembro de 
2021
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Maio de 2021  

Publicado por: 
Núbia Andrade Gonçalves 

Código Identificador:8350E051 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

RETIFICAÇÃO 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA 
RETIFICAÇÃO DE MATERIA CIRCULADA NO DIA 27 DE 
JANEIRO DE 2021 
Onde se lê: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021-PMIP 
Leia se: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-00004  

Publicado por: 
Núbia Andrade Gonçalves

Código Identificador:7E88D10F

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

RETIFICAÇÃO 
 
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO  
MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA 
RETIFICAÇÃO DE MATERIA CIRCULADA NO DIA 27 DE 
JANEIRO DE 2021 
Onde se lê: NÚMERO DE CONTRATO 2021-0008 
Leia se: CONTRATO Nº 20210022 
  
Onde se lê: R$ 380.017,60 
Leia se: R$ 360.016,16  

Publicado por: 
Núbia Andrade Gonçalves 

Código Identificador:5EEA0C45 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº...........: 20210023 
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-
00004 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: PRESERVE COLETORA DE RESIDUOS 
LTDA 
OBJETO......................: Contratação de empresa para prestação de 
serviço de recolhimento e destinação de lixo hospitalar, visando 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará 
VALOR TOTAL................: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 
VIGÊNCIA...................: 15 de Janeiro de 2021 a 07 de Março de 
2021 
DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Janeiro de 2021  
 

Publicado por: 
Núbia Andrade Gonçalves 

Código Identificador:1EABF3FA 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
Origem: Pregão Nº 041/2021-PE. Objeto: aquisição de ventiladores e 
exaustores, para atendimento à Rede de Ensino Público Municipal e 
Sede da Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. Contratante: 
Fundo Municipal de Educação. Contrato Nº: 20210173; Contratada: 
TSA - Comercio de Eletro-Eletronicos Eireli; Valor total: R$ 
265.800,00. Contrato Nº: 20210174; Contratada: NEO BRS Comercio 
de Eletrodomésticos Ltda; Valor total: R$ 34.990,00. Vigência: 24 de 
Junho de 2021 a 24 de Junho de 2022. Data da Assinatura: 24 de 
Junho de 2021. 

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:93F87D55 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TERMO DE APOSTILAMENTO 
 
TERMO DE APOSTILAMENTO/2021 
  

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 20210032, CP Nº 004/2021, 
CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E COOPERATIVA AGRÍCOLA 
MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARÁ 

 CCAMPO.  


